
Reprint

as at 12 May 2011

Income Tax (Family Tax Credit)
Order 2006
(SR 2006/344)

Income Tax (Family Tax Credit) Order 2006: revoked, on 12 May 2011, by
clause 3 of the Regulatory Reform (Revocations) Order 2011 (SR 2011/99).

Preamble
At Wellington this 13th day of November 2006

Pursuant to section KD 5C of the Income Tax Act 2004, His Excel-
lency the Governor-General, acting on the advice and with the con-
sent of the Executive Council, makes the following order.
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1 Title
This order is the Income Tax (Family Tax Credit) Order 2006.

Note
Changes authorised by section 17C of the Acts and Regulations Publication Act 1989
have been made in this eprint.
A general outline of these changes is set out in the notes at the end of this eprint, together
with other explanatory material about this eprint.
This order is administered by the Inland Revenue Department.
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2 Commencement
This order comes into force on 1 April 2007.

3 Increase of amount of family tax credit
(1) The figure in the definition of the item amount in section

KD 3(3) and (5) of the Income Tax Act 2004 is increased to
$18,044.

(2) Subclause (1) applies in respect of the 2007-08 tax year.
Clause 3(2): amended, on 1 April 2008, by clause 4 of the Income Tax (Family
Tax Credit) Order 2007 (SR 2007/349).

Diane Morcom,
Clerk of the Executive Council.

Explanatory note
This note is not part of the order, but is intended to indicate its general
effect.
This order, which comes into force on 1 April 2007, increases the
family tax credit amount specified in section KD 3(3) and (5) of the
Income Tax Act 2004 from $17,680 to $18,044. The amount is used
when calculating the amount that a person may be allowed as a credit
of tax.

Issued under the authority of the Acts and Regulations Publication Act 1989.
Date of notification in Gazette: 16 November 2006.
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Notes

1 General
This is an eprint of the Income Tax (Family Tax Credit) Order
2006. The eprint incorporates all the amendments to the order
as at 12 May 2011. The list of amendments at the end of these
notes specifies all the amendments incorporated into this eprint
since 3 September 2007.
Relevant provisions of any amending enactments that contain
transitional, savings, or application provisions that cannot be
compiled in the eprint are also included, after the principal
enactment, in chronological order.

2 About this eprint
This eprint has not been officialised. For more in-
formation about eprints and officialisation, please see
http://www.pco.parliament.govt.nz/eprints/.

3 List of amendments incorporated in this eprint
(most recent first)
Regulatory Reform (Revocations) Order 2011 (SR 2011/99): clause 3
Income Tax (Family Tax Credit) Order 2007 (SR 2007/349): clause 4

3

http://www.pco.parliament.govt.nz/eprints/
http://www.legislation.govt.nz/pdflink.aspx?id=DLM3608505
http://www.legislation.govt.nz/pdflink.aspx?id=DLM1002343

